

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13.011/2021
Processo Administrativo Nº 13.011/2021-PERP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO
Data de Publicação: 14/06/2021 16:08:08

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 15/07/2021 09:39:56
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: BIOCLIN	Modelo:	
Descrição: 6136 - REAGENTES ANTICOAGULANTE EDTA EMBALAGEM: 20 ML				Valor Total: 1.150,00
Quantidade: 100		Valor Unit.: 11,50		
Item: 2	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: NEWPROV	Modelo:	
Descrição: 6077 - KIT PANÓTICO RÁPIDO (CORANTE)				Valor Total: 1.770,00
Quantidade: 30		Valor Unit.: 59,00		
Item: 3	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:	
Descrição: 6078 - LÂMINAS FOSCA CX/50				Valor Total: 900,00
Quantidade: 75		Valor Unit.: 12,00		
Item: 4	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:	
Descrição: 6079 - LÂMINAS LISA CX/50				Valor Total: 900,00
Quantidade: 75		Valor Unit.: 12,00		
Item: 5	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:	
Descrição: 6080 - LAMINULAS 22 X 22 (CX C/100)				Valor Total: 392,00
Quantidade: 40		Valor Unit.: 9,80		
Item: 6	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: OSRAN	Modelo:	
Descrição: 17027 - LÂMPADAS PARA MICROSCÓPIO				Valor Total: 220,00
Quantidade: 10		Valor Unit.: 22,00		
Item: 7	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:	
Descrição: 17028 - LANCETAS				Valor Total: 2.150,00
Quantidade: 5.000		Valor Unit.: 0,43		
Item: 8	Unidade: CAIXA 1.0 UNIDADE	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:	
Descrição: 6082 - LÁPIS DERMATOGRÁFICO VERMELHO DE CERA MARCADOR COM 10 UNIDADES				Valor Total: 8.451,00
Quantidade: 100		Valor Unit.: 84,51		
Item: 9	Unidade: FRASCO 1.0 UNIDADE	Marca: NEWPROV	Modelo:	
Descrição: 6083 - ÓLEO DE IMERSÃO C/ 100ML				Valor Total: 365,30
Quantidade: 13		Valor Unit.: 28,10		
Item: 10	Unidade: UNIDADE 1.0 PACOTE	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:	
Descrição: 6084 - PAPEL FILTRO PCT. C/100 (11 CM)				Valor Total: 434,70
Quantidade: 30		Valor Unit.: 14,49		
Item: 11	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:	
Descrição: 17029 - PÊRA				Valor Total: 192,00
Quantidade: 10		Valor Unit.: 19,20		
Item: 12	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: KACIL	Modelo:	
Descrição: 6060 - PIPETA AUTOMÁTICA 10 UL				Valor Total: 435,00
Quantidade: 3		Valor Unit.: 145,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 13	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: KACIL	Modelo:	
Descrição: 6063 - PIPETA AUTOMÁTICA 20 UL				Valor Total: 435,00
Quantidade: 3	Valor Unit.: 145,00			
Item: 14	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: KACIL	Modelo:	
Descrição: 6065 - PIPETA AUTOMÁTICA 25 UL				Valor Total: 435,00
Quantidade: 3	Valor Unit.: 145,00			
Item: 15	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: KACIL	Modelo:	
Descrição: 6068 - PIPETA AUTOMÁTICA 50 UL				Valor Total: 480,00
Quantidade: 3	Valor Unit.: 160,00			
Item: 16	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: KACIL	Modelo:	
Descrição: 6073 - PIPETA AUTOMÁTICA 100 UL				Valor Total: 480,00
Quantidade: 3	Valor Unit.: 160,00			
Item: 17	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: KACIL	Modelo:	
Descrição: 6074 - PIPETA AUTOMÁTICA 200 UL				Valor Total: 480,00
Quantidade: 3	Valor Unit.: 160,00			
Item: 18	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: CRAL	Modelo:	
Descrição: 17030 - PIPETA DE WESTERGREEN				Valor Total: 11.200,00
Quantidade: 800	Valor Unit.: 14,00			
Item: 19	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: CRAL	Modelo:	
Descrição: 6090 - PLACA DE KLINE VIDRO C/ 12 ESCAVAÇÕES VDRL				Valor Total: 165,00
Quantidade: 5	Valor Unit.: 33,00			
Item: 20	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:	
Descrição: 6086 - PONTEIRAS TIPO A - PONTAS DE PLASTICO PARA PIPETADOR, UTILIZADO EM LABORATORIO.				Valor Total: 1.500,00
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,05			
Item: 21	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:	
Descrição: 6101 - PONTEIRA TIPO B				Valor Total: 560,00
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,07			
Item: 22	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: LABORGLASS	Modelo:	
Descrição: 6089 - TUBO DE ENSAIO EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE 12 X 75 MM, CAPACIDADE 5 ML.				Valor Total: 2.250,00
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,45			
Item: 23	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: LABORGLASS	Modelo:	
Descrição: 6087 - TUBO DE ENSAIO DE VIDRO TRANSPARENTE 13 X 100 MM, CAPACIDADE 9 ML.				Valor Total: 2.400,00
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,48			
Item: 24	Unidade: UNIDADE 1.0 LITRO	Marca: NEWPROV	Modelo:	
Descrição: 6102 - CORANTE DE ZIEHL-NEELSEN KIT DE COLORAÇÃO ZIEHL-NEELSEN COM 3 FRASCOS DE (FUCSINA FENICADA, ÁLCOOL-ÁCIDO, AZUL DE METILENO), 500ML				Valor Total: 915,00
Quantidade: 15	Valor Unit.: 61,00			
Item: 25	Unidade: UNIDADE 1.0 LITRO	Marca: QEEL	Modelo:	
Descrição: 6094 - ÁCIDO SULFÚRICO				Valor Total: 525,00
Quantidade: 5	Valor Unit.: 105,00			
Item: 26	Unidade: UNIDADE 1.0 LITRO	Marca: COOPERALCOOL	Modelo:	
Descrição: 6095 - ÁLCOOL A 96°				Valor Total: 375,00
Quantidade: 30	Valor Unit.: 12,50			
Item: 27	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:	
Descrição: 6100 - LÂMINA DE BISTURI N° 15				Valor Total: 220,00
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,55			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 2S SERVIÇOS EM TELECOMUNICACAO LTDA	021	37.269.680/0001-53	39.829,00	39.780,00	Sim
2 QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA	007	41.654.740/0001-29	39.832,00	39.832,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

3 DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI 025 02.472.743/0001-90 111.852,70 111.852,70 Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO 081 03.183.450/0001-55 39.829,00 39.829,00 Não

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 15/07/2021 09:39:57
LOTE 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1 Descrição: 6125 - CÁLCIO ARSENAZO	TESTE	EBRAM		
Quantidade: 4.000				Valor Unit.: 2,60 Valor Total: 10.400,00
Item: 2 Descrição: 4152 - REAGENTE ÁCIDO ÚRICO - REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA ANALISES QUANTITATIVAS.	TESTE	EBRAM		
Quantidade: 6.000				Valor Unit.: 2,10 Valor Total: 12.600,00
Item: 3 Descrição: 4154 - REAGENTE AMILASE - REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA ANALISES QUANTITATIVAS.	TESTE	EBRAM		
Quantidade: 3.000				Valor Unit.: 3,70 Valor Total: 11.100,00
Item: 4 Descrição: 4172 - REAGENTE BILIRRUBINA DIRETA - REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA ANALISES QUANTITATIVAS.	TESTE	EBRAM		
Quantidade: 6.000				Valor Unit.: 2,10 Valor Total: 12.600,00
Item: 5 Descrição: 4155 - REAGENTE BILIRRUBINA TOTAL - REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA ANALISES QUANTITATIVAS.	TESTE	EBRAM		
Quantidade: 6.000				Valor Unit.: 2,10 Valor Total: 12.600,00
Item: 6 Descrição: 4156 - REAGENTE CK-MB - REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA ANALISES QUANTITATIVAS.	TESTE	EBRAM		
Quantidade: 3.000				Valor Unit.: 3,60 Valor Total: 10.800,00
Item: 7 Descrição: 6108 - CKNAC	TESTE	EBRAM		
Quantidade: 3.000				Valor Unit.: 3,60 Valor Total: 10.800,00
Item: 8 Descrição: 4160 - REAGENTE COLESTEROL TOTAL - REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA ANALISES QUANTITATIVAS.	TESTE	EBRAM		
Quantidade: 14.000				Valor Unit.: 2,30 Valor Total: 32.200,00
Item: 9 Descrição: 4158 - REAGENTE COLESTEROL HDL - REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA ANALISES QUANTITATIVAS.	TESTE	EBRAM		
Quantidade: 14.000				Valor Unit.: 3,20 Valor Total: 44.800,00
Item: 10 Descrição: 4161 - REAGENTE CREATININA - REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA ANALISES QUANTITATIVAS.	TESTE	EBRAM		
Quantidade: 15.000				Valor Unit.: 2,60 Valor Total: 39.000,00
Item: 11 Descrição: 4165 - GLICOSE - REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA ANALISES QUANTITATIVAS.	TESTE	EBRAM		
Quantidade: 15.000				Valor Unit.: 2,40 Valor Total: 36.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 12	Unidade: TESTE	Marca: EBRAM	Modelo:
Descrição: 4184 - HEMOGLOBINA GLICADA - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE HB1AC EM AMOSTRAS DE SANGUE TOTAL (EDTA) COM PRÉ TRATAMENTO AUTOMATIZADO, SOMENTE PARA USO DIAGNÓSTICO IN VITRO. ACOMPANHADO DE CONTROLE E CALIBRADOR AUTOMATIZADO.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 9,50	Valor Total: 38.000,00	
Item: 13	Unidade: TESTE	Marca: EBRAM	Modelo:
Descrição: 4166 - REAGENTE LIPASE - REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA ANALISES QUANTITATIVAS.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 11.100,00	
Item: 14	Unidade: TESTE	Marca: EBRAM	Modelo:
Descrição: 6115 - AST - GOT			
Quantidade: 6.500	Valor Unit.: 2,40	Valor Total: 15.600,00	
Item: 15	Unidade: TESTE	Marca: EBRAM	Modelo:
Descrição: 6117 - AST - GPT			
Quantidade: 6.500	Valor Unit.: 2,40	Valor Total: 15.600,00	
Item: 16	Unidade: TESTE	Marca: EBRAM	Modelo:
Descrição: 4170 - REAGENTE TRIGLICERÍDEOS - REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA ANALISES QUANTITATIVAS.			
Quantidade: 14.000	Valor Unit.: 2,40	Valor Total: 33.600,00	
Item: 17	Unidade: TESTE	Marca: EBRAM	Modelo:
Descrição: 4171 - REAGENTE UREIA - REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA ANALISES QUANTITATIVAS.			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 2,40	Valor Total: 36.000,00	
Item: 18	Unidade: TESTE	Marca: EBRAM	Modelo:
Descrição: 4163 - REAGENTE FOSFATASE ALCALINA - REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA ANALISES QUANTITATIVAS.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,70	Valor Total: 5.100,00	
Item: 19	Unidade: TESTE	Marca: EBRAM	Modelo:
Descrição: 4176 - REAGENTE ALBUMINA - REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA ANALISES QUANTITATIVAS.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,70	Valor Total: 5.100,00	
Item: 20	Unidade: TESTE	Marca: EBRAM	Modelo:
Descrição: 6126 - FERRO FERENE			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 11.200,00	
Item: 21	Unidade: TESTE	Marca: EBRAM	Modelo:
Descrição: 6127 - GAMA GT			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 14.000,00	
Item: 22	Unidade: TESTE	Marca: EBRAM	Modelo:
Descrição: 4167 - REAGENTE PROTEÍNAS TOTAIS - REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA ANALISES QUANTITATIVAS.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 7.200,00	
Item: 23	Unidade: TESTE	Marca: EBRAM	Modelo:
Descrição: 4173 - REAGENTE MAGNÉSIO - REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA ANALISES QUANTITATIVAS.			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 2,70	Valor Total: 12.150,00	
Item: 24	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: EBRAM	Modelo:
Descrição: 17054 - CLORO			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 9,29	Valor Total: 7.432,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRED CARVALHO LOPES - ME	078 08.852.545/0001-38	457.742,00	444.982,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMÓBIM-CE



INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO	074 03.183.450/0001-55	457.742,00	457.742,00	Não

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 15/07/2021 09:39:57
LOTE 03

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: TESTE	Marca: ERBA	Modelo:
Descrição: 6129 - HEMOGRAMA COMPLETO			
Quantidade: 40.000	Valor Unit.: 4,39	Valor Total: 175.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRÉD CARVALHO LOPES - ME	026 08.852.545/0001-38	176.000,00	175.600,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO	099 03.183.450/0001-55	176.000,00	176.000,00	Não

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 15/07/2021 09:39:58
LOTE 04

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: BECKMAM	Modelo:
Descrição: 17036 - PSA LIVRE			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 30,37	Valor Total: 30.370,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: BECKMAM	Modelo:
Descrição: 17037 - PSA TOTAL			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 18,35	Valor Total: 18.350,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: BECKMAM	Modelo:
Descrição: 17038 - TSH ULTRASENSÍVEL			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 18,35	Valor Total: 18.350,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: BECKMAM	Modelo:
Descrição: 17039 - T3 TOTAL			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 9,72	Valor Total: 9.720,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: BECKMAM	Modelo:
Descrição: 17040 - T4 TOTAL			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 9,72	Valor Total: 9.720,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: BECKMAM	Modelo:
Descrição: 17041 - T4 LIVRE			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 9,72	Valor Total: 9.720,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: BECKMAM	Modelo:
Descrição: 17042 - TSH ULTRASENSÍVEL			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 10,21	Valor Total: 10.210,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: BECKMAM	Modelo:
Descrição: 17043 - LH			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 14,40	Valor Total: 14.400,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 9	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: BECKMAM	Modelo:
Descrição: 17044 - FSH			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 10,42	Valor Total: 10.420,00	
Item: 10	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: BECKMAM	Modelo:
Descrição: 17045 - PROLACTINA			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 8,83	Valor Total: 8.830,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: BECKMAM	Modelo:
Descrição: 17046 - PROGESTERONA			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 10,72	Valor Total: 8.576,00	
Item: 12	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: BECKMAM	Modelo:
Descrição: 17047 - ESTRADIOL			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 10,72	Valor Total: 8.576,00	
Item: 13	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: BECKMAM	Modelo:
Descrição: 17048 - TESTOSTERONA			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 14,38	Valor Total: 11.504,00	
Item: 14	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: BECKMAM	Modelo:
Descrição: 17049 - HCG QUANTITATIVO			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 10,48	Valor Total: 8.384,00	
Item: 15	Unidade: TESTE	Marca: BECKMAM	Modelo:
Descrição: 4182 - FERRITINA - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA ANÁLISES QUANTITATIVAS.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 18,35	Valor Total: 14.680,00	
Item: 16	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: BECKMAM	Modelo:
Descrição: 17050 - IGE			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 14,38	Valor Total: 11.504,00	
Item: 17	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: BECKMAM	Modelo:
Descrição: 17051 - P2PSA (PRÓ-PSA)			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 22,32	Valor Total: 17.856,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRED CARVALHO LOPES - ME	092 08.852.545/0001-38	222.810,00	221.170,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 15/07/2021 09:39:58
LOTE 05

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: TESTE	Marca: MEDICA	Modelo:
Descrição: 6128 - GASOMETRIA: PH, PO2, PCO2. PH(T)-PH, PCO2(T)-PCO2, CARBONATO TOTAL, HC03-BICARBONATO, BEB-EXCESSO DE BASE EM FLUIDO EXTRACELULAR, SBC-HC3- PADRÃO, %SO2C-SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO, A-ADO2-GRADIÊNTE ALVÉOLO ARTERIAL DE OXIGÊNIO, RI- INDICE RESPIRATÓRIO			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 17,50	Valor Total: 140.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRED CARVALHO LOPES - ME	006 08.852.545/0001-38	159.200,00	140.000,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE



INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO	027 03.183.450/0001-55	159.200,00	145.000,00	Não

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 15/07/2021 09:39:58
LOTE 07

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: VACUTECH	Modelo:
Descrição: 6096 - TUBO PARA COLETA Á VACUO TAMPA ROXA 4,0 ML			
Quantidade: 40.000	Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 16.000,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: VACUTECH	Modelo:
Descrição: 6097 - TUBO PARA COLETA Á VACUO TAMPA AMARELA (GEL) 5,0 ML			
Quantidade: 40.000	Valor Unit.: 0,79		Valor Total: 31.600,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: VACUTECH	Modelo:
Descrição: 17057 - TUBO PARA COLETA Á VÁCUO - TAMPA AZUL (CITRATO) 3,6ML			
Quantidade: 40.000	Valor Unit.: 0,53		Valor Total: 21.200,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: VACUTECH	Modelo:
Descrição: 17058 - ADAPTADOR DE AGULHA P/ COLETA Á VÁCUO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,59		Valor Total: 795,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: VACUTECH	Modelo:
Descrição: 6098 - AGULHA PARA COLETA A VACUO 25X7			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 200,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: VACUTECH	Modelo:
Descrição: 6099 - AGULHA PARA COLETA A VACUO 25X8			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 2S SERVICOS EM TELECOMUNICACAO LTDA	019 37.269.680/0001-53	120.020,00	69.995,00	Sim
2 DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI	046 02.472.743/0001-90	120.020,00	103.001,00	Sim
QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA	048 41.654.740/0001-29	120.020,00	103.040,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FRED CARVALHO LOPES - ME	082 08.852.545/0001-38	120.020,00	65.000,00	Sim
LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO	086 03.183.450/0001-55	120.020,00	91.400,00	Não

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 15/07/2021 09:39:59
LOTE 08

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: EBRAM	Modelo:
Descrição: 6132 - ANTI - A EMBALAGEM: 10 ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 28,00		Valor Total: 1.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 2	Unidade: FRASCO	Marca: EBRAM	Modelo:
Descrição: 6133 - REAGENTES PARA TIPAGEM SANGUÍNEO ANTI - AB EMBALAGEM: 10-ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 1.400,00	
Item: 3	Unidade: FRASCO	Marca: EBRAM	Modelo:
Descrição: 6134 - REAGENTES PARA TIPAGEM SANGUÍNEO ANTI - B EMBALAGEM: 10 ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 1.400,00	
Item: 4	Unidade: FRASCO	Marca: EBRAM	Modelo:
Descrição: 6135 - REAGENTES PARA TIPAGEM SANGUÍNEO ANTI,- D EMBALAGEM: 10 ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 1.400,00	
Item: 5	Unidade: KIT	Marca: EBRAM	Modelo:
Descrição: 6137 - ANTIESTREPTOLISINA O (ASO) KIT COMPLETO COM CONTROLE E PLACA DE REAÇÃO P/ 100 TESTES ,			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 143,80	Valor Total: 5.033,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOCON	Modelo:
Descrição: 6138 - BHCG TIRAS REATIVAS (C/100) CAIXA COM 100 TESTES, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 69,23	Valor Total: 69.230,00	
Item: 7	Unidade: FRASCO	Marca: EBRAM	Modelo:
Descrição: 6139 - REAGENTES PARA TIPAGEM SANGUÍNEO CONTROLE RH EMBALAGEM: 10 ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 34,00	Valor Total: 1.700,00	
Item: 8	Unidade: KIT	Marca: EBRAM	Modelo:
Descrição: 6140 - FATOR REUMATÓIDE (LATEX) KIT COMPLETO COM CONTROLE E PLACA DE REAÇÃO P/ 100 TESTES			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 118,00	Valor Total: 4.130,00	
Item: 9	Unidade: FRASCO	Marca: BIOCON	Modelo:
Descrição: 6141 - FITA PARA URINA C/10 ÁREAS EMBALAGEM: C/150 TIRAS			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 58,01	Valor Total: 4.350,75	
Item: 10	Unidade: KIT	Marca: EBRAM	Modelo:
Descrição: 6142 - PROTEÍNA C REATIVA (PCR) KIT COMPLETO COM CONTROLE E PLACA DE REAÇÃO P/ 100 TESTES			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 147,47	Valor Total: 22.120,50	
Item: 11	Unidade: FRASCO	Marca: EBRAM	Modelo:
Descrição: 6143 - SORO DE COOMBS FRASCO COM 10 ML			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 33,60	Valor Total: 1.176,00	
Item: 12	Unidade: FRASCO	Marca: LABORCLIN	Modelo:
Descrição: 6144 - VDRL PRONTO PARA USO. MÉTODO: FLOCULAÇÃO DE PARTÍCULAS 10ML			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 47,90	Valor Total: 3.832,00	
Item: 13	Unidade: CAIXA	Marca: EBRAM	Modelo:
Descrição: 6145 - TESTE RÁPIDO PARA TROPONINA- CX P/ 20 TESTES			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 26,40	Valor Total: 52.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 2S SERVICOS EM TELECOMUNICACAO LTDA	042 37.269.680/0001-53	210.742,25	169.972,25	Sim
2 QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA	003 41.654.740/0001-29	210.742,25	210.742,25	Sim
3 DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI	091 02.472.743/0001-90	685.811,00	685.811,00	Sim

DESCLASSIFICADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FRED CARVALHO LOPES - ME	098 08.852.545/0001-38	210.742,25	165.000,00	Sim


AUTORIDADE: RAUL DE SANTA HELENA MATIAS DINELLY



Governo Municipal de
QUIXERAMOBIM



CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao art. 87 da Lei Orgânica Municipal e ao disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, que o Termo referente à **HOMOLOGAÇÃO**, do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13.011/2021-PERP**, procedido pela **SECRETARIA DE SAÚDE** do Município de Quixeramobim, foi publicado através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), nesta data.

Quixeramobim (CE), 15 de Julho de 2021


RAUL DE SANTA HELENA MATIAS DINELLY
Secretário de SAÚDE